ПРОТОКОЛ № 131
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

08 октября 2021 года							           г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- А.И. Галкин;
- М.И. Каров;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки средств индивидуальной защиты от воздействия электрической дуги электротехнического персонала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 147-2021).
2. О заключении договора поставки ячейки 10 кВ и комплектующих в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 148-2021).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки средств индивидуальной защиты от воздействия электрической дуги электротехнического персонала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 147-2021).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки средств индивидуальной защиты от воздействия электрической дуги электротехнического персонала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. 23 п. 3.2.5. ст. 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» № 101 от 21.07.2021 аукцион в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора поставки средств индивидуальной защиты от воздействия электрической дуги электротехнического персонала АО «ЮРЭСК» признан комиссией несостоявшимся и принято решение осуществить закупку средств индивидуальной защиты от воздействия электрической дуги электротехнического персонала АО «ЮРЭСК» у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки средств индивидуальной защиты от воздействия электрической дуги электротехнического персонала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
·  Поставщик: ООО «Бисер» (адрес места нахождения: 153031, г. Иваново, 23-я Линия, д. 13 стр. 1, пом. 1001; ИНН: 3702161188, КПП: 370201001, ОГРН: 1163702074491);
· Покупатель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: поставка средств индивидуальной защиты от воздействия электрической дуги электротехнического персонала АО «ЮРЭСК»;
· Сроки поставки: одной партией в течении 45 (сорока пяти) календарных дней с момента заключения договора;
· Место поставки: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, 7;
· Цена договора: 12 152 760 (двенадцать миллионов сто пятьдесят две тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС - 2 025 460 (два миллиона двадцать пять тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек;
· Порядок оплаты: оплата производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня поставки товара в полном объеме.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора поставки ячейки 10 кВ и комплектующих в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 148-2021).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки ячейки 10 кВ и комплектующих.
Согласно пп. 3 п. 3.2.5. ст. 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», если вследствие чрезвычайных обстоятельств возникла срочная необходимость в определенной продукции, в связи, с чем применение иных процедур неприемлемо, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки ячейки 10 кВ и комплектующих в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
·  Поставщик: ООО «НПП Элтехника» (адрес места нахождения: 192174, г. Санкт-Петербург, пр-т Обуховской обороны, д. 199, корпус лит. А, пом. 4-Н; ИНН: 7811687676, КПП: 781101001, ОГРН: 1187847091860);
· Покупатель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: поставка ячейки 10 кВ и комплектующих;
· Сроки поставки: в течение 57 (пятидесяти семи) календарных дней с даты поступления авансового платежа на расчетный счет Поставщика;
· Место поставки: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, 7;
· Цена договора: 1 490 400 (один миллион четыреста девяносто тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 248 400 (двести сорок восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек;
· Порядок оплаты: платеж в размере 100 (ста) % от цены договора оплачивается Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента заключения договора.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.

Дата составления протокола: 08 октября 2021 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Члены комиссии:

А.И. Галкин _____________________

М.И. Каров ______________________

[bookmark: _GoBack]
М.С. Зеленяк ____________________

3